

Fengselsgransking FLYTTES

Av THOR HARALD HENRIKSEN

TROMSØ (VG) Riksadvokaten har bedt Trøndelag statsadvokatembeter avgjøre om det bør settes i gang etterforskning av en tidligere fengselsleder i Tromsø.

I februar i år anmeldte 28 leger fra hele Norge en tidligere fengselsleder ved Tromsø fengsel for å ha forfalsket et sentralt dokument i en soningssak.

Bakgrunnen for anmeldelsen er en mangeårig strid mellom ledelsen i Tromsø fengsel og fengselslege Kjetil Karlsen, som

oppsto etter at en fange prøvde å ta livet sitt i 2006.

Overhengende fare

Mannen, som hadde sonet i underkant av to måneder for et mindre alvorlig lovbrudd, ble en uke før selvmordsforsøket innlagt på psykiatrisk sykehus på grunn av overhengende selvmordsfare. Etter en knapp uke anbefalte både psykolog og lege videre innleggelse fordi vedkommende etter deres mening var soningsudyktig.

Den tidligere fengselslederen gikk imidlertid imot de helsefaglige rådene, og pasienten ble flyttet tilbake til fengselet for videre soning.

De 28 legene beskylder fengselslederen for å ha fabrikkert et notat som angivelig skal være skrevet dagen



VG 30. mars 2010

før selvmordsforsøket, hvor hun henviser til en samtale med fungerende overlege ved Åsgård psykiatriske sykehus. Legen hevder han ikke var på jobb, og benekter at han snakket med fengselslederen denne dagen.

- Jeg kan bekrefte at Riksadvokaten har bedt

oss om å overta denne saken, sier førstestatsadvokat Bjørn Kristian Soknes ved Trøndelag statsadvokatembeter til VG.

Saken overføres

Ifølge Soknes har politimester Truls Fyhn i Troms politidistrikt og førstestatsadvokat Ole B. Sæverud i Troms og Finnmark Statsadvokatembeter selv bedt om at saken blir behandlet i en annen region.

Fyhn har tidligere anbefalt Karlsen om ikke å anmelde den tidligere fengselslederen.

- Riksadvokaten har ikke tatt stilling til habilitetsspørsmålet. Fyhn og Sæverud har imidlertid tilrådet at saken overføres til en annen region, og det er Riksadvokaten enig i, sier Soknes.